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W przypadku składania Formularza 8-K w związku z jednoczesnym wykonywaniem przez podmiot 
składający raport obowiązków określonych przepisami wskazanymi poniżej, należy zaznaczyć właściwą 
kratkę: 
� Pisemne zawiadomienia zgodnie z Przepisem 425 na podstawie Ustawy o papierach wartościowych 

(17 CFR 230.425) 

� Wnioski składane zgodnie z Przepisem 14a-12 na podstawie Ustawy o obrocie papierami 
wartościowymi (17 CFR 240.14a-12) 

� Zawiadomienia przedwstępne zgodnie z Przepisem 14d-2(b) na podstawie Ustawy o obrocie papierami 
wartościowymi (17 CFR 240.14d-2(b)) 

� Zawiadomienia przedwstępne zgodnie z Przepisem 13e-4(c) na podstawie Ustawy o obrocie papierami 
wartościowymi (17 CFR 240.13e-4(c)) 
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Ustęp 2.02. Wyniki działalności i sytuacja finansowa 

  

Dnia 30 kwietnia 2008 r. Central European Distribution Corporation („Spółka”) 
opublikowała informację prasową („Informacja”) dotyczącą m.in. wyników finansowych Spółki 
za trzy miesiące zakończone 31 marca 2008 r. Kopia tej Informacji stanowi Załącznik 99.1 do 
niniejszego raportu i jest do niego włączona przez odesłanie. Informacji tej nie będzie się uważać 
za „złożoną” w rozumieniu ust. 18 Ustawy o obrocie papierami wartościowymi z 1934 r. (ang. 
Securities Exchange Act of 1934), z późniejszymi zmianami, ani za włączoną przez odesłanie do 
jakichkolwiek dokumentów składanych zgodnie z Ustawą o papierach wartościowych z 1933 r. 
(ang. Securities Act of 1933), z późniejszymi zmianami, chyba że składane dokumenty zawierać 
będą wyraźne odesłanie do tej informacji. 

Ustęp 7.01. Ujawnienie informacji zgodnie z Regułą Rzetelnego Ujawniania  
 
 Informacja dotyczy także m.in. faktu podniesienia przez Spółkę rocznej prognozy 
wyników rozwodnionego zysku netto na jedną akcję zwykłą za 2008 r. oraz za 2009 r. oraz 
rocznej prognozy wyników przychodów ze sprzedaży CEDC za 2008 r. oraz za 2009 r.  
Informacji tej nie będzie się uważać za „złożoną” w rozumieniu ust. 18 Ustawy o obrocie 
papierami wartościowymi z 1934 r. (ang. Securities Exchange Act of 1934), z późniejszymi 
zmianami, ani za włączoną przez odesłanie do jakichkolwiek dokumentów składanych zgodnie z 
Ustawą o papierach wartościowych z 1933 r. (ang. Securities Act of 1933), z późniejszymi 
zmianami, chyba że składane dokumenty zawierać będą wyraźne odesłanie do tej informacji. 

 

Ustęp 9.01. Sprawozdania finansowe i załączniki. 
 

(d) Załączniki.    

Załącznik nr Opis 
99.1 Informacja prasowa opublikowana przez Central European Distribution 

Corporation w dniu 30 kwietnia 2008 r. 
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PODPIS 

 

Zgodnie z wymogami Ustawy o obrocie papierami wartościowymi z 1934 r., (ang. Securities 
Exchange Act of 1934) Central European Distribution Corporation poleciła należycie 
umocowanemu sygnatariuszowi podpisanie niniejszego raportu w swoim imieniu. 
 

CENTRAL EUROPEAN DISTRIBUTION 
CORPORATION 
 
 
 

 /-/ Chris Biedermann    
 Chris Biedermann 
 Wiceprezes i Dyrektor Finansowy 
Data:  30 kwietnia 2008 r. 
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WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW 
 
Załącznik nr  Opis 

 
99.1 Informacja prasowa opublikowana przez Central European Distribution Corporation 

w dniu 30 kwietnia 2008 r. 

  
 



  
 

Central European Distribution Corporation ogłasza wyniki za I kwartał 2008 r.; ogłasza wzrost 
zysku z działalności operacyjnej o 35%; podnosi roczne prognozy za 2008 r. oraz przedstawia roczne 
prognozy na 2009 r. 
 
 
Bala Cynwyd, Pennsylvania, 30 kwietnia 2008 r.: Central European Distribution Corporation (NASDAQ: 
CEDC) ogłosiła dzisiaj wyniki za I kwartał 2008 r. Przychody netto ze sprzedaży za trzy miesiące 
zakończone 31 marca 2008 r. wzrosły o 37% do 313,6 mln USD w porównaniu z 228,2 mln USD 
zaraportowanymi w tym samym okresie roku 2007. Zysk z działalności operacyjnej wzrósł o 35% do 25,5 
mln USD z 18,9 mln USD zaraportowanymi w tym samym okresie w roku 2007. 
 
Po wyeliminowaniu czynników jednorazowych, CEDC ogłosiła porównywalny zysk netto w  
I kwartale 2008 r. na poziomie 12,7 mln USD, czyli 0,31 USD rozwodnionego zysku netto na jedną akcję 
zwykłą, w porównaniu z 7,8 mln USD, czyli 0,20 USD rozwodnionego zysku netto na jedną akcję zwykłą 
w tym samym okresie roku 2007. Zgodnie ze standardami U.S. GAAP (jak zdefiniowano dalej), zysk netto 
w I kwartale 2008 r. był na poziomie 18,5 mln USD, czyli 0,45 USD rozwodnionego zysku netto na jedną 
akcję zwykłą, w porównaniu ze stratą netto wynoszącą 5,2 mln USD, czyli 0,13 USD rozwodnionej straty 
netto na jedną akcję zwykłą w tym samym okresie roku 2007. Główna różnica pomiędzy wysokością zysku 
netto raportowanego według standardów U.S. GAAP a doprowadzonego do porównywalności zysku netto, 
który został skorygowany o czynniki jednorazowe, wynika ze zmiany niezrealizowanych różnic kursowych 
dotyczących papierów dłużnych wyemitowanych przez CEDC (Senior Secured Notes). W celu uzgodnienia 
porównywalnego zysku netto do zysku netto zaraportowanego zgodnie z powszechnie przyjętymi w 
Stanach Zjednoczonych zasadami rachunkowości, które są określane mianem „GAAP”, proszę odwołać się 
do sekcji „Niezbadane Uzgodnienie Wyników Według Wcześniej Stosowanych Standardów 
Rachunkowości”. Średnia ważona liczba akcji, która posłużyła do wyliczenia rozwodnionego zysku netto 
na jedną akcję zwykłą za I kwartał 2008 r. wynosiła 41,5 mln. 
 
Porównanie najważniejszych danych finansowych CEDC za I kwartał 2008 r. względem analogicznego 
okresu w roku 2007 przedstawia się następująco: 
 

• Sprzedaż – wzrost o 37% 

• Marża brutto -  wzrost o 43% 

• Zysk z działalności operacyjnej - wzrost o 35% 

• Porównywalny zysk netto - wzrost o 63% 

• Import – wzrost o 44% 

• Przepływ pieniężny netto z działalności operacyjnej w wysokości 49,3 mln USD (1,19 USD na 

akcję) 

 

William Carey, Przewodniczący, Prezes Rady Dyrektorów i Dyrektor Generalny, powiedział: „Spółka w 
dalszym ciągu obserwuje pozytywny rozwój w zakresie swojej działalności operacyjnej, o czym świadczą 
mocne wyniki we wszystkich kategoriach w I kwartale. Przepływ pieniężny w wysokości 49,3 mln USD z 
operacji przeprowadzonych w ciągu I kwartału był rekordowy dla naszej Spółki. Dalsza ekspansja wysoko-
marżowej sprzedaży produktów markowych w połączeniu z silnym wzrostem ekonomicznym na naszych 
rynkach doprowadziła do ukształtowania się korzystnej struktury sprzedaży w ramach naszego 
podstawowego modelu biznesowego.” 
 
William Carey dodał: „Dwa aspekty naszej działalności, na które pozytywnie wpłynęło umocnienie się 
polskiego złotego, to spadek kosztów surowego spirytusu w I kwartale oraz wzrost marży na  produktach 
przez nas importowanych. Spółka jest dobrze upozycjonowana na rynku w Polsce, posiadając wiodące 
portfolio z segmentu premium i mogąc czerpać korzyści z rosnącego trendu na rynku napojów 
alkoholowych polegającego na wyborze produktów z segmentu premium.”    
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William Carey, podsumowując: „Spółka jest bardzo zadowolona z dalszego rozwoju działalności 
Parliament, nabytej w marcu 2008 r. Obserwowaliśmy w dalszym ciągu, że marka ta rozwijała się szybciej 
niż rynek w pierwszych trzech miesiącach tego roku. W dalszym ciągu będziemy pracować z Grupą 
Whitehall nad zakończeniem naszej inwestycji w tą Grupę, które przewidujemy przed końcem II kwartału 
2008 r. Rosyjski rynek w dalszym ciągu pozostaje atrakcyjnym rynkiem do inwestowania, a my jesteśmy 
dobrze pozycjonowani, aby zostać jednym z liderów trwającej konsolidacji rosyjskiego rynku napojów 
alkoholowych.”  
 
Spółka podnosi roczną prognozę przychodów ze sprzedaży netto na rok 2008 z poziomu 1,42 miliarda 
USD – 1,52 miliarda USD do poziomu 1,47 miliarda USD – 1,57 miliarda USD oraz roczną prognozę 
rozwodnionego porównywalnego zysku netto na jedną akcję na rok 2008 z poziomu 2,25 USD – 2,40 USD 
do poziomu 2,30 USD – 2,45 USD. Spółka ponadto podaje roczną prognozę przychodów ze sprzedaży 
netto na rok 2009 na poziomie 1,70 miliarda USD do 1,80 miliarda USD oraz prognozę rozwodnionego 
porównywalnego zysku netto na jedną akcję zwykłą na rok 2009 na poziomie 3,00 USD do 3,20 USD. 
Powyższa prognoza nie obejmuje wpływu potencjalnego nabycia Whitehall oraz innych potencjalnych 
nabyć. 
 
CEDC ogłosiła informację o wartości zysku netto oraz rozwodnionego zysku netto na akcję wg standardów 
GAAP oraz wcześniej używanych standardów rachunkowości, które w tej informacji pojawiają się jako 
porównywalny, raportowany wg wcześniej stosowanych standardów rachunkowości zysk netto. Spółka 
uważa, iż przedstawienie wyników finansowych doprowadzonych do porównywalności poprzez eliminację 
czynników jednorazowych dostarczy inwestorom istotnych informacji oraz alternatywną prezentację 
umożliwiającą właściwe zrozumienie kluczowych wyników operacyjnych oraz trendów. CEDC 
przedstawia możliwe do porównania wyniki i prognozy, aby umożliwić inwestorom lepszy wgląd do 
zasadniczych trendów biznesowych, wynikających z dotychczasowej działalności. Sporządzone przez 
CEDC obliczenia wspomnianych wskaźników mogą nie pokrywać się ze wskaźnikami o tej samej nazwie 
wykorzystywanymi przez inne spółki. Wskaźniki te nie zostały zaprezentowane jako alternatywa dla zysku 
netto obliczonego wg standardów GAAP i w związku z tym nie należy przywiązywać do nich nadmiernej 
wagi. Uzgodnienie wyników zgodnych z powszechnie przyjętymi w Stanach Zjednoczonych zasadami 
rachunkowości, które są określane mianem „GAAP”,  a wcześniej używanymi standardami rachunkowości, 
znajduje się w sekcji „Niezbadane Uzgodnienie Wyników Według Wcześniej Stosowanych Standardów 
Rachunkowości”, na końcu niniejszej informacji prasowej. 
 
CEDC jest największym producentem wódki w Polsce i produkuje m.in.: takie marki wódek jak 
Absolwent, Żubrówka, Bols i Soplica. CEDC obecnie eksportuje Żubrówkę na wiele światowych rynków, 
włącznie ze Stanami Zjednoczonymi, Anglią, Francją i Japonią. CEDC produkuje i dystrybuuje również 
markę Royal Vodka, która jest najlepiej sprzedającą się wódką na Węgrzech oraz produkuje wódkę 
Parliament, będącej wiodącą wódką z segmentu premium w Rosji.  
 
CEDC jest także największym krajowym dystrybutorem pod względem wartości napojów alkoholowych w 
Polsce oraz wiodącym importerem napojów alkoholowych w Polsce i na Węgrzech. W Polsce, CEDC 
działa za pośrednictwem 17 centrów dystrybucyjnych i 87 składów handlowych. CEDC importuje także 
wiele wiodących na świecie marek, w tym takie marki jak: Carlo Rossi Wines, wina Concha y Toro, 
Metaxa Brandy, Remy Martin Cognac, Guinness, wina Sutter Home, Grant’s Whisky, Jagermeister, E&J 
Gallo, Jim Beam Burbon, Sierra Tequila, Teachers Whisky, Campari, Cinzano, Skyy Vodka i Old 
Smuggler. 
 
Niniejsza informacja prasowa zawiera stwierdzenia dotyczące przyszłości w rozumieniu amerykańskiej 
ustawy z roku 1995 Private Securities Litigation Reform Act, włączając w to w szczególności, stwierdzenia 
dotyczące naszego nabycia Parliament oraz naszego planowanej strategicznej inwestycji w Grupę 
Whitehall. Stwierdzenia dotyczące przyszłości obejmują znane i nieznane czynniki ryzyka, które mogą 
spowodować, że rzeczywiste wyniki i osiągnięcia CEDC będą w istotny sposób różnić się od wyników i 
osiągnięć wyrażonych lub wynikających ze stwierdzeń dotyczących przyszłości. Ostrzega się inwestorów, 
że stwierdzenia dotyczące przyszłości nie stanowią gwarancji przyszłych wyników i że nie można na nich 
nadmiernie polegać. CEDC nie zobowiązuje się do przyszłej aktualizacji czy też weryfikacji stwierdzeń 
dotyczących przyszłości ani też do publikowania takich stwierdzeń w przyszłości, zarówno w rezultacie 
pojawienia się nowych informacji lub wydarzeń, chyba że będzie do tego zobligowana przepisami prawa. 



 - 3 -  
 

Zwraca się uwagę inwestorów na pełną dyskusję wyników i nieprzewidywalnych czynników zawartych w 
sporządzonym przez CEDC raporcie na Formularzu 10-K za rok podatkowy zakończony w dniu 31 grudnia 
2007 r. i w innych raportach okresowych złożonych przez CEDC w amerykańskiej Securities and 
Exchange Commission.  
 
Kontakt:  
 
Jim Archbold, 
Dyrektor ds. Relacji Inwestorskich 
Central European Distribution Corporation 
Tel.: (+1) 610-660-78



CENTRAL EUROPEAN DISTRIBUTION CORPORATION 
SKONSOLIDOWANE SKRÓCONE BILANSE (NIEZBADANE) 

Kwoty w tabelach wyrażone są w tysiącach   
 

  
 

31 marca 31 grudnia
2008 2007

AKTYWA
Aktywa obrotowe  
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty $260,826 $87,867 

273,878 316,277 
Zapasy 150,163 141,272 
Rozliczenia międzyokresowe czynne i inne aktywa obrotowe 17,779 16,536 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 8,812 5,141 
Aktywa obrotowe razem 711,458 567,093 

Znaki towarowe netto 757,526 545,697 
Wartość firmy netto 745,931 577,282 
Środki trwałe netto 115,348 79,979 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 10,051 11,407 
Pozostałe aktywa 629 710 
Aktywa razem $2,340,943 $1,782,168 

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY WŁASNE
Zobowiązania krótkoterminowe
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług $154,940 $172,340 
Kredyty bankowe i kredyty w rachunku bieżącym 48,689 42,785 
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 6,933 5,408 
Zobowiązania z tytułu pozostałych podatków 97,846 101,929 
Pozostałe zarachowane zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe bierne) 69,150 71,959 
Krótkoterminowa część zobowiązań z tytułu leasingu finansowego 1,384 1,759 
Zobowiązania krótkoterminowe razem 378,942 396,180 

Długoterminowe kredyty bankowe i pożyczki, pomniejszone o część 
krótkoterminową

134,530 122,952 

Długoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 3,027 2,708 
Długoterminowe zobowiązania z tytułu niepodporządkowanych papierów 
dłużnych

669,627 344,298 

Pozostałe zarachowane zobowiązania długoterminowe 15,000 —

Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego 145,783 100,113 
Zobowiązania długoterminowe razem 967,967 570,071 

Kapitały mniejszości 7,040 481 

Kapitał własny razem

426 406 
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 507,360 429,554 
Zakumulowany wynik 223,718 205,186 
Zakumulowane pozostałe łączne zyski 255,640 180,440 

-150 -150
Kapitał własny razem 986,994 815,436 

Zobowiązania i kapitały własne razem $2,340,943 $1,782,168 

Minus akcje własne według ceny nabycia (246.037 akcji odpowiednio na  31 
marca 2008 r. i  31 grudnia 2007 r.) 

Należności pomniejszone o odpisy aktualizujące w wysokości odpowiednio 
31.419 USD i 29.277 USD

Akcje zwykłe (o wartości nominalnej 0,01 USD, 80.000.000 autoryzowanych 
akcji 42.566.664 i 40.566.096 akcji wyemitowanych odpowiednio na 31 marca 
2008 r. i 31 grudnia 2007 r.)



CENTRAL EUROPEAN DISTRIBUTION CORPORATION 
SKONSOLIDOWANE SKRÓCONE RACHUNKI ZYSKÓW I STRAT (NIEZBADANE) 

Kwoty w tabelach wyrażone są w tysiącach (z wyjątkiem wartości na jedną akcję)  
 

  
 

2008 2007

Przychody brutto ze sprzedaży $408,080 $288,996 
Podatek akcyzowy -94,460 -60,782
Przychody netto ze sprzedaży 313,620 228,214
Koszt własny sprzedaży 247,404 181,897

Zysk brutto ze sprzedaży 66,216 46,317

Koszty operacyjne 40,748 27,402

Zysk z działalności operacyjnej 25,468 18,915

Przychody/(koszty) nieoperacyjne
Przychody/(koszty) netto z tytułu odsetek -11,528 -8,649
Inne przychody/(koszty) finansowe netto 9,103 -15,400
Zyski/(straty) na pozostałej działalności 
nieoperacyjnej 140 -343

Zysk przed opodatkowaniem 23,183 -5,477
Podatek dochodowy 4,398 -1,030

Zysk mniejszości 253 729
Zysk netto $18,532 -5,176

Zysk netto na jedną akcję zwykłą, podstawowy $0.46 -0.13

Zysk netto na jedną akcję zwykłą, rozwodniony $0.45 -0.13

 
 
 



CENTRAL EUROPEAN DISTRIBUTION CORPORATION 
SKONSOLIDOWANE SKRÓCONE RACHUNKI PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (NIEZBADANE) 

Kwoty w tabelach wyrażone są w tysiącach  
 

  
 

2008 2007
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej
Zysk netto $18,532 -$5,176
Korekty składające się na różnicę pomiędzy zyskiem netto a przepływami 
pieniężnymi netto z działalności operacyjnej:

Amortyzacja 3,198 2,434
Odroczony podatek dochodowy -1,131 -7,148
Odpis aktualizujący wartość należności -174 188
Zysk mniejszości 253 729
(Zysk)/strata z tytułu niezrealizowanych różnic kursowych -8,915 3,364
Koszt wcześniejszej spłaty niepodporządkowanych zabezpieczonych 
papierów dłużnych

1,156 11,869

Rezerwa na realizację opcji pracowniczych 766 463
Pozostałe pozycje niepieniężne -1,344 —
Zmiana stanu aktywów i zobowiązań działalności operacyjnej:

Zmiana stanu należności 71,550 44,461
Zmiana stanu zapasów 3,886 11,431
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych czynnych i innych 
aktywów obrotowych

6,344 6,807

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług -33,920 -46,825
Zmiana stanu zarachowanych zobowiązań (rozliczeń 
międzyokresowych biernych) i pozostałych zobowiązań -10,823 -20,192

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 49,378 2,405

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej
Inwestycje w aktywa dotyczące działalności dystrybucyjnej -9,284 -5,410
Wpływy ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych 1,337 2,647
Warunkowa korekta ceny zakupu spółki Botapol — 5,000 
Przejęcie jednostek zależnych, pomniejszone o przejęte środki pieniężne -170,959 -90,917

Przepływy pieniężne netto wykorzystane w działalności inwestycyjnej -178,906 -88,680

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej
Zaciągnięcie kredytów bankowych i kredytów w rachunku bieżącym 16,763 94,311
Spłaty kredytów bankowych i kredytów w rachunku bieżącym -14,869 -5,733
Zmiana wartości zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego -466 -160
Spłata niepodporządkowanych zabezpieczonych papierów dłużnych -14,445 -95,440
Wpływy netto z emisji akcji w ofercie publicznej — 42,354
Wpływy netto z wyemitowanych niepodporządkowanych zamiennych 
papierów dłużnych

304,403 —

Zrealizowane opcje 192 311
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 291,578 35,643
Różnice kursowe dotyczące salda otwarcia środków pieniężnych 10,909 -56
Zmiana stanu środków pieniężnych 172,959 -50,632
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu 87,867 159,362
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu $260,826 $108,674 

Dodatkowe informacje o działalności inwestycyjnej nie związanej z przepływami pieniężnymi
Akcje zwykłe wyemitowane w związku z inwestycjami w jednostki zależne 76,848 $ —

Trzy miesiące kończące się 31 
marca

 



 

  
 

    
 Trzy miesiące kończące się  
 31 marca,  
 2008 2007  
Wynik finansowy netto  $ 18,532  $    -5,176   
    
Różnice kursowe dotyczące pozostałych 
niepodporządkowanych papierów dłużnych       -7,221          2,725  (A) 
Pozostałe koszty związane z przejęciami spółek 269 283 (B) 
Koszt związany z wcześniejszą spłatą części zadłużenia z 
tytułu papierów dłużnych 548 9,614 (C) 
Koszt programu opcji pracowniczych           620 375 (D) 
    
Porównywalny wynik finansowy netto  $  12,748  $   7,821   
    
Porównywalny zysk netto na jedną akcję zwykłą, 
podstawowy  $      0.31  $      0.20   
Porównywalny zysk netto na jedną akcję zwykłą, 
rozwodniony  $      0.31  $      0.20   

 
Przedstawienie wyników finansowych doprowadzonych do porównywalności poprzez eliminację 
czynników jednorazowych stanowi dodatkową informację, która według Zarządu dostarczy inwestorom 
lepszy wgląd w trend rozwoju Spółki oraz jej wyniki finansowe, umożliwiając ocenę wyników 
finansowych. Opis tych pozycji znajduje się poniżej: 
 
A. Pozycja przedstawia wpływ netto po opodatkowaniu różnic kursowych naszych niepodporządkowanych 
zabezpieczonych papierów dłużnych („Senior Secured Notes”) oraz niepodporządkowanych zamiennych 
papierów dłużnych („Senior Convertible Notes”) z uwagi na fakt, że te pożyczki zostały zaciągnięte przez 
jednostki, których walutą funkcjonalną jest Polski Zloty. Wpływ wyceny będzie podlegał zmianie, co może 
mieć materialny wpływ na nasze wyniki finansowe. 
 
B. Pozycja przedstawia inne dodatkowe koszty poniesione w 2007 roku bezpośrednio związane z 
wezwaniem do wykupu akcji Polmosu Białystok i związane z przejęciami innych spółek, jak również 
przedakwizycyjne koszty finansowe związane z nabyciem spółki Parliament w 2008 roku. 
 
C. Pozycja przedstawia wpływ netto po opodatkowaniu związany ze wcześniejszym wykupem 20% 
papierów dłużnych wyemitowanych przez CEDC, zawierający 8% premię z tytułu odkupienia 
przeznaczoną dla posiadaczy papierów dłużnych oraz spisanie w koszty przedpłaconych kosztów 
związanych z finansowaniem tego długu jak również koszty związane z wcześniejszym wykupem 14 
milionów USD naszych niepodporządkowanych zabezpieczonych papierów dłużnych w 2008 roku. 
 
D. Z dniem 1 stycznia 2006 roku Spółka przyjęła standard SFAS 123(R) i zaczęła wykazywać koszt 
wynagrodzeń z tytułu opcji na akcje w rachunku zysków i strat. Wartość ta odzwierciedla wpływ netto po 
opodatkowaniu ujęcia kosztu wynagrodzeń w rachunku zysków i strat. 
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Całoroczna prognoza, Dwanaście miesięcy kończących się 31 grudnia 2008 2009 
Przedział rozwodnionego zysku netto na jedną akcję zwykłą  $2.38 - $2.53  $2.93 - $3.13 
   
Różnice kursowe dotyczące pozostałych niepodporządkowanych papierów 
dłużnych -0.17  — (A) 

Pozostałe koszty związane z przejęciami spółek    0.01 — (B) 
Koszt związany z wcześniejszą spłatą części zadłużenia z tytułu papierów 
dłużnych 

  0.01 — (C) 

Koszt programu opcji pracowniczych   0.07 (D)   0.07 (D) 
   
Przedział porównywalnego rozwodnionego zysku netto na jedną akcję zwykłą $2.30 - $2.45 $3.00 - $3.20 

 
 
 
Przedstawienie wyników finansowych doprowadzonych do porównywalności poprzez eliminację 
czynników jednorazowych stanowi dodatkową informację, która według Zarządu dostarczy inwestorom 
lepszy wgląd w trend rozwoju Spółki oraz jej wyniki finansowe, umożliwiając ocenę wyników 
finansowych. Opis tych pozycji znajduje się poniżej: 
 
A. Pozycja przedstawia wpływ netto po opodatkowaniu różnic kursowych naszych niepodporządkowanych 
zabezpieczonych papierów dłużnych („Senior Secured Notes”) oraz niepodporządkowanych zamiennych 
papierów dłużnych („Senior Convertible Notes”). Wpływ wyceny będzie podlegał zmianie, co może mieć 
materialny wpływ na nasze wyniki finansowe. 
 
B. Pozycja przedstawia inne przedakwizycyjne koszty finansowe związane z nabyciem spółki Parliament w 
2008 roku. 
 
C. Pozycja przedstawia wpływ netto po opodatkowaniu związany ze wcześniejszym wykupem 14 
milionów USD naszych niepodporządkowanych zabezpieczonych papierów dłużnych w 2008 roku. 
 
D. Z dniem 1 stycznia 2006 roku Spółka przyjęła standard SFAS 123(R) i zaczęła wykazywać koszt 
wynagrodzeń z tytułu opcji na akcje w rachunku zysków i strat. Wartość ta odzwierciedla wpływ netto po 
opodatkowaniu ujęcia kosztu wynagrodzeń w rachunku zysków i strat. 
 
 

 


